
Comune di Santa Cristina Gela
Città Metropolitana di Palermo

BASHKIA E SËNDAHSTINES
HORA E MADE E PALERMË

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N.    15    del    25-02-2022   .

Oggetto ATTO DI INDIRIZZO ALL'AREA TECNICA PER I
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E
MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA MATERNA "LA
COPERTA DI LINUS"

L’anno  duemilaventidue il giorno  venticinque del  mese di febbraio alle 12:30 nella Sala

delle Adunanze e Video Conferenza si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle

forme di legge, nelle persone dei Sigg:

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE

Cangialosi Giuseppe Sindaco Presente in sala

Salerno Anna Maria Assessore Presente in sala

Sciarabba Antonino Vice Sindaco Assente

FUSCO GIUSEPPE Assessore
Presente in

videoconferenza

Petta Alberto Assessore Assente

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Antonio Croce,  il Presidente  Giuseppe

Cangialosi, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed

invita i presenti a deliberare relativamente all’oggetto su esposto.

 ____________________________________________________________________________________________________
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE

N. 22 del 25-02-2022

TECNICO

Oggetto:
ATTO DI INDIRIZZO ALL'AREA TECNICA PER I LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA
DELLA SCUOLA MATERNA "LA COPERTA DI LINUS"

PREMESSO CHE :

questa Amministrazione si è posta tra i molteplici obiettivi l’efficientamento

energetico e la messa in sicurezza degli edifici di proprietà Comunale;

VISTO il Decreto per la definizione dei criteri di riparto, su base regionale, delle risorse

del Piano nazionale di ripresa e resilienza e delle modalità di individuazione degli

interventi n. 343 del 02/12/2021;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 gennaio 2021, n. 13, di approvazione dei

piani degli

interventi per la manutenzione straordinaria e l’efficientamento energetico degli edifici

scolastici di competenza di province, città metropolitane ed enti di decentramento

regionale

e di individuazione dei termini di aggiudicazione, nonché delle modalità di

rendicontazione

e di monitoraggio, ai sensi dell’articolo 1, commi 63 e 64, della legge 27 dicembre 2019,

n.

160;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 23 giugno 2021, n. 192, di riparto, tra le

regioni, delle

risorse disponibili in bilancio per il finanziamento del Piano 2020 della programmazione

triennale nazionale 2018-2020 e di individuazione degli interventi da finanziare;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 15 luglio 2021, n. 217, di approvazione dei

piani degli

interventi per la manutenzione straordinaria e l’efficientamento energetico degli edifici

scolastici di competenza di province, città metropolitane ed enti di decentramento

regionale

e di individuazione dei termini di aggiudicazione, nonché delle modalità di

rendicontazione

____________________________________________________________________________________________________
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it



e di monitoraggio, ai sensi dell’articolo 1, commi 63 e 64, della legge 27 dicembre 2019,

n.

160;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 6 agosto 2021, n. 253 di riparto tra le Regioni

delle

risorse disponibili in bilancio, pari a euro 210.000.000,00, per il finanziamento di

interventi

di edilizia scolastica nell’ambito della programmazione triennale nazionale 2018-2020;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, con il quale

sono state

assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e

corrispondenti milestone e target;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e

delle

finanze 21 settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello

dirigenziale generale per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e

resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione;

PRESO ATTO Che i lavori di messa in sicurezza ed efficientamento energetico della

Scuola Elementare “Madre Teresa di Calcutta” di via Tirana n.2 nel Comune di Santa

Cristina Gela  (PA) rientrano nella linea di finanziamento derivante dalla Legge 30

Dicembre 2018 n° 145, art.1, comma 139 (Pubblicata nella G.U. n° 302 del

31/12/2018 – Suppl.ordin.n°62) Richiesta di contributo per investimento relative ad

opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio - Decreto del

Ministero dell’ Interno 08.01.2022

RITENUTO opportuno fornire apposito atto di indirizzo all’Area Tecnica al fine di

predisporre un progetto preliminare per i lavori di RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E

MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA MATERNA “LA COPERTA DI LINUS” nel Comune di

Santa Cristina Gela  (PA);

PRESO ATTO che trattandosi di atto d’indirizzo non devono essere richiesti pareri in

ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo

49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI

l’Art. 114 e 119 della Costituzione italiana;-
Il vigente Statuto Comunale;-
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti-

____________________________________________________________________________________________________
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it



Locali” e s.i.m.;

- il D.Lgs. n. 163/2006;

PROPONE DI
DELIBERARE

la narrativa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.
di dettare all’UTC - Area Tecnica, un apposito atto di indirizzo ed impulso per2.

predisporre gli atti progettuali necessari per i lavori di RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE

E MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA MATERNA “LA COPERTA DI LINUS” nel Comune di

Santa Cristina Gela  (PA);

di incaricare il Responsabile dell’Area dell’adozione dei provvedimenti di competenza;3.
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.4.

134, comma  4 del D. Leg.vo 18.8.2000 n. 267

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Giovanni Speranza

Il Proponente
F.to

____________________________________________________________________________________________________
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO - AMMINISTRATIVO
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis di cui all’art. 3 comma 1 lett. d  della legge 213/2012 di
conversione del D.L.174/2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica.

Lì 25-02-2022

Il Responsabile dell’Area
F.to  Giovanni Speranza

(Sottoscritto in originale con firma digitale)

____________________________________________________________________________________________________
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento
condividendone i contenuti ;
Con voti unanimi espressi secondo le modalità previste dalla vigente normativa in materia;

DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente-
atto con la normativa, le motivazioni e il dispositivo di cui alla proposta che qui si intende
integralmente riportata e trascritta;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge, dichiara la deliberazione-

immediatamente eseguibile

____________________________________________________________________________________________________
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it



L’assessore Anziano Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to

Dott.ssa Anna Maria Salerno
f.to

 Giuseppe Cangialosi
f.to

Dr. Antonio Croce
(Sottoscritto in originale con firma digitale) (Sottoscritto in originale con firma digitale) (Sottoscritto in originale con firma digitale)

DELIBERA DI  GIUNTA MUNICIPALE N°15/2022

E’ copia conforme all’originale
Il Segretario Comunale

Dr. Antonio Croce

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione
su conforme attestazione del  Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio

CERTIFICA

che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 L. R. 44/91,  è stata pubblicata
con affissione all’Albo Pretorio per la durata di gg. 15 e che durante tale periodo non sono
pervenuti a questo Ufficio opposizioni o reclami.

Affisso il 25-02-2022
Defisso il _________

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
F.to Dr. Antonio Croce

(Sottoscritto in originale con firma digitale)

IL SEGRETARIO COMUNALE

Vista la legge regionale n.44 del 03 dicembre 1991

ATTESTA

Che la presente deliberazione
È stata dichiarata immediatamente esecutiva;

È divenuta esecutiva il 25-02-2022 10° giorno successivo alla pubblicazione (art.12

L.R. 44/91)

Il Segretario Comunale
F.to Dr. Antonio Croce

(Sottoscritto in originale con firma digitale)

____________________________________________________________________________________________________
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it


